

روزنه

سفیر دانمارک از مشورت بازمی‌گردد

● شرق: سفیر دانمارک به تهران برمی‌گردد. این خبر را مرتضی مرادیان، سفیر ایران در دانمارک داد. او دیروز در توییتی نوشت: «امروز با دنی عنان سفیر دانمارک در تهران صحبت کوتاهی داشتم. خبر داد که چهارشنبه به تهران برمی‌گردد. اظهار امیدواری کردیم تا با تلاش و کوشش دو سفرات مشکلات برطرف شود». مشکلاتی که مرادیان به آن اشاره می‌کند حدود یک ماه پیش آغاز شد. همان زمان هم بود که دانمارک سفیر خود در تهران را به کپنهاگ برای مشورت فراخواند. همه چیز هم به آن بازداشت فردی در دانمارک آغاز شد که گفته شد ایرانی تبار است و تابعیت نروژی دارد. سرویس اطلاعاتی، امنیتی دانمارک ادعا کرد که این فرد قصد کشتی یکی از اعضای گروهک تروریستی الاحوانیه را داشته است؛ همان گروهکی که به رژه اهواز حمله تروریستی کرد. بعد از این ادعا وزرای خارجه کشورهای اسکانندیناوی در بیانیه‌ای از آنچه توطئه برای سوءقصد در خاک دانمارک خواندند شدیداً ابراز نگرانی کردند. از سوی دیگر همه این اتفاقات در فضای نزدیک به دور دوم تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران رخ می‌داد. براین اساس بعضی از کارشناسان اقدامات دانمارک را در قالب همراهی با سیاست‌های ضدایرانی واشنگتن تحلیل کردند. در این بین سازمان جاسوسی اسرائیل (موساد) هم خود را در افشای آنچه سوءقصد در خاک دانمارک دانسته بود دخیل کرد. در نتیجه وزیر خارجه ایران در توییتی به تلاش رژیم اسرائیل برای تخریب رابطه ایران با اروپا اشاره کرد؛ رابطه‌ای که مقامات ضدایرانی کاخ سفید مواضع تندی نسبت به آن داشتند و طرح سازوکار ویژه مالی اروپا برای مقابله با تحریم‌ها علیه ایران هم مزید بر علت شده بود. محمدجواد ظریف در توییتی نوشت: «اقدام منحرف و خیره‌سرانه موساد در کاشت پرچم‌های عوزی (آدرس‌دهی غلط) تنها عزم ما برای تعامل سازنده با دنیا را تقویت می‌کند». او در توییت دیگری نیز به بعضی اقدامات موساد که علیه ایران طراحی شده، اشاره کرد. با همه اینها سفیر دانمارک به ایران بازمی‌گردد، در شرایطی که ابعاد پرونده موردنظر هنوز مبهم است؛ تا حدی که هیچ اسم یا عکسی از شخص دستگیرشده که گفته می‌شود ایرانی تبار است منتشر نشده و هویت او کاملاً مجهول است. درعقایل، مقامات ایران نیز تمام اتهامات دراین‌باره را رد کرده‌اند.

گزارش صالح به عبدالمهدی در مورد سفر به ایران

● ایسنا: رئیس‌جمهور عراق نتایج سفرهای اخیر خود به ایران و چهار کشور منطقه‌ای دیگر را به نخست‌وزیر این کشور اعلام کرد. به گزارش السومریه‌نیوز، برهم صالح، رئیس‌جمهور جدید عراق که اخیراً به تهران سفر کرده بود، سه‌شنبه با عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق دیدار و نتایج سفر منطقه‌ای خود به ایران، عربستان، کویت، امارات و اردن را به وی اعلام کرد. وی تأکید کرد که این پنج کشور (ایران، عربستان، کویت، امارات و اردن) رغبت و میل زیادی برای گسترش روابط خود با عراق دارند. صالح افزود که کشورهای همسایه و منطقه از پیروزی‌های عراق بر داعش و تداوم مبارزه با عناصر باقی‌مانده ابراز رضایت کردند. از سوی دیگر عادل عبدالمهدی بر اهمیت سفر برهم صالح به پنج کشور منطقه‌ای تأکید کرد.

ادعای هوک درباره تجارت با ایران

● ایسنا: رئیس گروه اقدام ایران در وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد که تجارت با ایران می‌تواند به معنای تأمین مالی تروریسم باشد. براین هوک رئیس گروه اقدام ایران در وزارت خارجه آمریکا در امور ایران مدعی شد: زمانی که شرکت‌ها با ایران تجارت دارند، آنها احتمالاً تروریسم را تأمین مالی می‌کنند. وزارت امور خارجه آمریکا در پیامی توییت‌ری به نقل از هوک نوشت: وقتی شرکت‌ها با ایران تجارت می‌کنند، احتمال دارد تروریسم را، شاید در خاک خودشان، تأمین مالی کنند. هدف تحریم‌های ما محروم‌کردن ایران از توانایی تحریم‌ها صدور تروریسم است. ما درخصوص دورزدن تحریم‌ها هوشیار هستیم و منعی برای توقف آن نخواهیم داشت.

خرازی: قصور و ناتوانی اروپا قابل پذیرش نیست

● ایسنا: رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با بیان اینکه قصور و ناتوانی اروپا در اجرای تعهدات خود در برجام، قابل توجه و پذیرش نیست، گفت: روند اجرایی‌شدن سازوکار ویژه مالی اروپا نامیدکننده است. سیدکمال خرازی در دیدار هیئتی از کارشناسان اندیشکده بنیاد برتلزمان آلمان درباره ارزیابی ایران از اجرای تعهدات برجامی ایران گفت: اگرچه با توجه به مشکلات داخلی اروپا، ضعف و ناتوانی اروپا در برابر فشارهای آمریکا قابل درک است، اما قصور و ناتوانی اروپا در اجرای تعهدات خود در برجام، قابل توجه و پذیرش نیست و رافع مسئولیت آنها در قبال برجام نخواهد بود. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تصریح کرد: اروپا در همسایگی غرب آسیاست و امنیت اروپا با امنیت در این منطقه ارتباط مستقیمی دارد. باید به خاطر داشت که حفظ برجام در امنیت منطقه و اروپا تأثیرگذار است.

politics@sharghdaily.ir

سفر وزیر خارجه انگلیس در رسانه‌های خارجی در یک موضوع خلاصه شد؛ آزادی نازنین زاغری. اما آنچه از دیدارهای جرمی هانت با وزیر خارجه ایران و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی مخابره شد، بیانگر چیز دیگری است. هرچند جرمی هانت هم قبل از سفر به ایران به موضوع زندانی‌های دوتابعیتی در ایران، به‌ویژه زاغری اشاره کرده و گفته بود که در این رابطه پیام روشنی دارد. باین‌حال دیروز سخنگوی وزارت خارجه از «در حاشیه» بودن این مسئله سخن گفت. بهرام قاسمی درباره سفر وزیر خارجه انگلیس و جزئیات مذاکرات به «ایسنا» گفت: «این سفر که با مدت‌ها قبل برنامه‌ریزی شده بود، روز گذشته با وجود برخی مشکلات سیاسی داخلی در انگلستان انجام شد. در دیدارهای جداگانه آقای جرمی هانت با وزیر امور خارجه و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی درخصوص طیف مختلفی از موضوعات، از جمله برجام و تعهدات کشورهای اروپایی، به‌ویژه EU3 در قبال ایران، مهم‌ترین تحولات منطقه، خصوصاً اوضاع وخیم و فاجعه‌بار انسانی در یمن و لزوم خاتمه‌دادن به حمایت‌های تسلیحاتی غرب از متجاوزان به سرزمین و مردم بی‌گناه یمن گفت‌وگو و تبادل‌نظر شد و دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران در این خصوص به تفصیل بیان شد». قاسمی افزود: «در حاشیه این دیدارها مقام انگلیسی موضوع یک زندانی دوتابعیتی در ایران را نیز مطرح کرد که مقامات کشورمان بر مجرم شناخته‌شدن ایشان در دادگاه صالحه و استقلال قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران تأکید و بیان کردند وی تبعه جمهوری اسلامی ایران است و بر اساس قوانین داخلی ایران محاکمه و محکوم شده است».

سیاست

زاغری؛ حاشیه یا متن

قاسمی؛ در حاشیه دیدار وزیر خارجه انگلیس موضوع یک زندانی دوتابعیتی مطرح شد

اعتقاد شکننده به ریاض

وزیر خارجه انگلیس پیش از اینکه ایران را ترک کند، از محل سفارت انگلیس در تهران با روزنامه انگلیسی گاردین مصاحبه کرد. او درباره موضوع زاغری و منطقه ادعاهایی مطرح کرد. درحالی‌که بعد از دیدار با وزیر خارجه ایران هم با خانواده نازنین زاغری، شهروند انگلیسی–ایرانی که به جرم اقدام علیه نظام در ایران بازداشت شد، دیدار داشت. هانت که مدعی است «زاغری بی‌دلیل زندانی شده»، گفت که «اگر ایران می‌خواهد در دنیا کشوری پذیرفته باشد، نباید افرادی مانند نازنین زاغری را حبس کند». او با ادعای اینکه ایران از بازداشت افراد دوتابعیتی به‌عنوان ابزاری دیپلماتیک استفاده می‌کند، گفت: «اگر ایران سیاست زندانی‌کردن دوتابعیتی‌ها را دارد تا از آنها به‌عنوان ابزاری برای فشار دیپلماتیک استفاده کند، در این صورت پیامدهایی برای ایران به همراه خواهد داشت. ما اجازه نمی‌دهیم آنها از زیر این مسئله شانه خالی کنند. ایرانی‌ها باید بدانند که این وضعیت قابل تحمل نیست». جرمی هانت که اولین وزیر خارجه اروپایی بود که بعد از خروج آمریکا از برجام به ایران سفر می‌کرد، درباره تحریم‌ها هم گفت: «ما مسئله تحریم‌ها را نیز داریم. منطقه اکنون مثل یک اتشفشان است. هر حادثه کوچکی در آن می‌تواند به یک فاجعه به بزرگی جنگ جهانی اول تبدیل شود. در ایسن منطقه رقابت ایران و عربستان نیز وجود دارد که خطرناک و خطرناک‌تر می‌شود و به جنگ‌های نیابتی می‌انجامد». هانت افزود: «اگر اینها را کنار هم قرار دهیم و خطرات جنگ جهانی اول را در

فعالان سیاسی در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کردند:

کرکره انتخابات ۱۴۰۰ را بالا نکشید



به‌جای طرح موضوعاتی که زمان و مکان آن هنوز نرسیده، فضای کشور را به سمت اختلافات انتخاباتی سوق نداد. باین‌حال اما به گفته مجید انصاری، با آنکه یک‌سال‌وچندماه از عمر دولت دوازدهم گذشته، برخی هنوز ستاد انتخاباتی خود را تعطیل نکرده‌اند. محسن هاشمی هم گفت که باید طرح مباحث انتخاباتی را با اهداف انتخاباتی طراحان ارزیابی کرد.

محسن هاشمی: انتخابات و مصادیق آن اولویت مردم نیست

محسن هاشمی در گفت‌وگو با «شرق» با تأکید بر اینکه «طرح بحث انتخابات، آن هم در شرایطی که سه سال تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری مانده است، بحث مناسبی نیست»، گفت: کشور الان درگیر موضوعات و مشکلات بسیاری است. از یک‌سو، تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه کشور و از طرف دیگر مشکلات متعدد اقتصادی، از جمله اشتغال، معیشت، دست‌زد و وضعیت رفاه و عدالت اجتماعی طب می‌کند که نمایندگان مجلس و کنشگران و فعالان اقتصادی همت، وقت و توان خود را معطوف به حل این مشکلات کنند. او اضافه کرد: یعنی آنها که در مجلس نشسته‌اند یا احزابی که در انتخابات حاضر بوده‌اند و به کمک آقای روحانی آمدند باید به دنبال راهکار برای حل مشکلاتی باشند که به طور خلاصه به آنها اشاره کردم وگرنه الان موضوع انتخابات آینده و اینکه چه کسی کاندیدا بشود یا نشود، موضوع اولویت‌دار مردم نیست.

رئیس شورای شهر تهران گفت: چه‌بسا آنها که در این فضا برخی نام‌ها و مصادیق را مطرح می‌کنند یا به نقدهای تندتویز علیه شرایط امروز کشور می‌پردازند، هدف خودشان ورود زود هنگام به انتخابات باشد.

از این جهت به همه دلسوزان توصیه می‌کنم در

علی مطهری دور دوم مباحثه مکتوب با مصباحی‌مقدم را با پاسخی پایان داد:

خواندم اما قانع نشدم

قانع نشدم. تأکید حضرت عالی بر اجرای سیاست‌های کلی نظام و ضرورت اهتمام مجلس بر آن را قبول دارم ولی لازمه آن ایجاد مبنای سومی برای انطباق مصوبات مجلس با آن و تأسیس یک شورای نگهبان جدید نیست. در واقع اختلاف ما اختلاف مبنایی است، جناب‌عالی!
امضوی وراه قانون اساسی را از تفویض مقام رهبری نتیجه می‌گیرید و بنده این نتیجه‌گیری را درست نمی‌دانم. خلاصه استدلال این‌جانب برای آنکه برای توده مردم نیز قابل فهم باشد به شرح زیر است و بعد می‌دانم که مورد قبول جناب عالی قرار گیرد. البته علاقه این‌جانب به شما پابرجاست و دفاع‌های حضرت عالی از خودم را در مقابل جمعه‌های بی‌امان مخالفان در مجلس هشتم فراموش نکرده‌ام. اما خلاصه استدلال این‌جانب بر غلط‌بودن رویه جاری نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی به این شرح است:
۱- به طور کلی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی در قوه مقننه به معنی ارزیابی قوانین موجود از نظر انطباق بر سیاست‌های کلی است که در صورت نیاز پیشنهادها لازم از طرف مقام ناظر– که فعلاً هیئت نظارت مجمع است – به قوای سه‌گانه برای اصلاح قانون داده می‌شود.
۲- این هیئت می‌تواند نظرات خود را درباره انطباق لوائح طرح‌های در حال بررسی در کمیسیون‌های مجلس نیز به کمیسیون‌ها اعلام کند.
۳- وظیفه هیئت نظارت مذکور در همین جا تمام می‌شود، زیرا بیش از

نظر بگیریم، می‌بینیم که هر اتفاق کوچکی مثل زنجیره‌ای از رویدادها می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری داشته باشد». هانت در ادامه تأکید کرد که عربستان سعودی و نه ایران، متحد استراتژیک انگلیس در منطقه است. اما اعتقاد به ریاض آشکارا شکننده شده است.

وزیر خارجه انگلیس با شبکه بی‌بی‌سی هم درباره سفرش به ایران گفت‌وگو کرد. هانت در این مصاحبه مدعی شد: «من این موضوع را برای مقامات روشن کردم که اگر ایران بخواهد از موضوع دوتابعیتی‌ها به‌عنوان اهرم فشار سیاسی استفاده کند برایش پیامدهایی خواهد داشت و انگلیس اجازه نخواهد داد که چنین چیزی اتفاق بیفتد و هزینه‌ای نداشته باشد. از نظر ما این شرایط را نمی‌توان ادامه داد. فقط هم مسئله نازنین زاغری نیست، افراد دیگری هستند که خانواده‌هایشان خواسته‌اند نامشان را اعلام نکنیم. هیچ کشوری در دنیا نباید فکر کند که اگر چیزی را از کشوری دیگر می‌خواهد باید شهروندانش را زندانی کند و این غیرقابل‌قبول است».

اما این دو گفت‌وگو پایان کار نبود. جرمی هانت در توییت‌ر خود نیز نوشت: «هیچ بجه‌ای نباید این‌همه مدت را بدون مادرش سپری کند. نازنین را آزاد کنید». این در حالی است که دستگاه دیپلماسی ایران و در رأس آن محمدجواد ظریف درباره موضوع زندانی‌های دوتابعیتی روی مستقل‌بودن قوه قضائیه در ایران تأکید کرده‌اند و بر اساس توضیحات سخنگوی قوه قضائیه، موضوع این شهروند دوتابعیتی در حاشیه این دیدار مطرح شده است.

فعالان سیاسی در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کردند:

کرکره انتخابات ۱۴۰۰ را بالا نکشید

رقابت‌های ریاست‌جمهوری هنوز زود است. انصاری با اشاره به طرح برخی نام‌ها و مصادیق هم گفت: درباره نام‌هایی هم که مطرح می‌شود، نمی‌توانم نیت‌خوانی کنم، حتی بعید است که خود این عزیزان مطلع باشند یا حتی راضی باشند نامشان مطرح بشود. اما تجربه نشان داده است که استقبال پیش از موعد از انتخابات ریاست‌جمهوری برای سوزاندن مهره‌ها مطرح می‌شود؛ چراکه آنها را در فضای فعلی که سرشار از تخریب است، قرار می‌دهد. بنابراین به عنوان یک کنشگر سیاسی و یک شهروند عادی می‌گویم که اولویت کشور الان تشریک مساعی برای حل مشکلات کشور است.

رسول منتجب‌نیا: الان باید از حاشیه‌ها عبور کنیم

رسول منتجب‌نیا هم در گفت‌وگوی خود با «شرق» گفت: هر اقدامی یک زمان و مکان مخصوص به خود دارد. انتخابات، چه ریاست‌جمهوری و چه مجلس شورای اسلامی وقت خاص خود را دارد. ما الان در سال ۹۷ هستیم و پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری، انتخابات مجلس شورای اسلامی را در پیش داریم. بنابراین هنوز حتی تا انتخابات مجلس هم زمان باقی است. بنابراین بحث انتخابات، یک بحث زودهنگام است.

او اضافه کرد: ما الان درگیر موضوع تحریم هستیم و همه توجهات کشور قطعاً باید معطوف این بشود. ما باید بدانیم که در شرایط فعلی چگونه با این آمریکا مشکلات را حل کنیم. الان خواه یا ناخواه، حسن روحانی رئیس‌جمهور است و دولت او بر سر کار است. همین مجلس و همین قوه قضائیه هم مشغول به کار هستند. به همین دلیل با همین ساختار و همین مسئولیتی که الان مسئولیت را بر عهده گرفته‌اند، باید به حل مشکلات فکر کنیم، از مسائل حاشیه‌ای عبور کنیم و توجهمان به حفظ وحدت باشد.

او تأکید کرد: در شرایط فعلی باید بکوشیم که اختلافات را کم کرده تا بتوانیم از این پیچ خطرناک با این وضع اقتصادی عبور کنیم؛ بنابراین الان نه فصل انتخابات است و نه این طرح گزینه‌ها و مصادیق. چه‌بسا طرح نام‌ها الان به اختلافات موجود هم دامن بزند، چراکه اگر الفی المثل نام حسن را مطرح کنیم، می‌گویند چرا حسین را مطرح نکردی و قس‌علیهذا. براساس‌این بهتر است که همه توجهات معطوف به حل مشکلات شده و از پرداختن به مسائل حاشیه‌ای که الان زمان طرح آن نیست و طرح آن دامن‌زدن به اختلافات است، بپرهیزیم.

این، ورود در قانون‌گذاری و کار مجلس است که خلاف قانون اساسی است؛ یعنی بررسی «مصوبات» مجلس از نظر انطباق با سیاست‌های کلی و اعلام نظر به مجلس برای اصلاح آنها کاری است وراه قانون اساسی. مجلس در جین تصویب یک لایحه یا طرح، سیاست‌ها را مد نظر قرار می‌دهد اما پس از تصویب فقط شورای نگهبان است که می‌تواند مصوبات را بررسی کند. آن‌هم صرفاً از نظر انطباق با شرع و قانون اساسی.
۴- استاد شورای نگهبان به بند ۲ اصل ۱۱۰ برای مغایربودن مصوبات مجلس با قانون اساسی خطاست، زیرا مغایربودن یک مصوبه با یک سیاست کلی به معنی مغایربودن آن با قانون اساسی نیست. چون سیاست‌های کلی بخشی از قانون اساسی نیست. قانون اساسی ضمیمه‌ای به نام سیاست‌های کلی ندارد.
۵- وظایف مجمع تشخیص در قانون اساسی مشخص و محصور است. نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی خارج از این وظایف است ولی در حد بندهای ۱ و ۲ می‌تواند قابل توجیه باشد.
۶- قانون اساسی به ما اجازه نمی‌دهد که مبنای جدیدی برای انطباق مصوبات مجلس با آن غیر از شرع و قانون اساسی درست کنیم همچنان که اجازه نمی‌دهد شورای نگهبان دیگری تأسیس کنیم. این امر نیاز به تشکیل مجلس خبرگان قانون اساسی برای تغییر قانون اساسی دارد.

خبر

حمایت آشنا از ظریف

● ایسنا: رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری با انتشار توییتی از وزیر خارجه حمایت کرد. حسام‌الدین آشنا در این توییت که با جمله «برای محمدجواد ظریف» آغاز می‌شود، نوشت: از انسانی موفق خودکشنده تا راز خود را با دیگران در میان بگذارد؛ لبخندی زد و گفت: موفقیت من زمانی آغاز شد که نبردهای کوچک را به جنگجویان کوچک واگذار کردم. دست از جنگیدن با کسانی کشیدم که کوچکی خود را با تهمت به بزرگان پنهان می‌کردند. سعی نکردم انتظارات دیگران را برآورده کنم و همه را شاد و راضی نگه دارم. دیگر سعی نکردم کسی را راضی کنم که درباره من اشتباه می‌کند. آنگاه شروع کردم به جنگیدن برای اهدافم، رؤیاهایم، ایده‌هایم و سرنوشتم. روزی که جنگ‌های کوچک را متوقف کردم، روزی بود که مسیر موفقیتم آغاز شد. هر نبردی ارزش زمان و روزهای زندگی ما را ندارد.

خودرو حامل امام مفقود شد

● ایرنا: محسن رفیق‌دوست درباره سرنوشت بلیزر حامل امام در سال ۵۷ گفت: خودروی بلیزر حامل امام متأسفانه به علت «بی‌عرضگی ما مفقود شد». مالک بلیزر، «علی‌مجمع‌الصنایع»، پس از مدتی وضع اقتضادش بد شد و خودرو را به شخص دیگری فروخت. او هم به نفر دوم و خریدار بعدی هم به نفر سوم فروخت. تا آنجا را پیگیری کردیم، نفر سوم می‌گفت نمی‌دانم به چه کسی فروخته‌ام، البته احتمالات زیادی دراین‌باره بود؛ مثلاً کسی آن را خریده و پنهان کرده است و می‌خواهد بعدها گران‌تر بفروشد یا منافقین خریده و از بین برده‌اند. دراین‌باره حرف‌های زیادی زده می‌شود.

کدخدایی: لیست در دست آیت‌الله جنتی هنگام رأی‌دادن تخلص و تبلیغات نبود

● فارس: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان گفت: در انتخابات ۹۴ عکسی از آیت‌الله جنتی در حالی که لیست اصولگرایان را در دست داشتند و مشغول رأی‌دادن بودند، در رسانه‌ها منتشر شد. به‌هرحال ایشان در حال رأی‌دادن بودند و دوستان رسانه هم به هر طریقی دنبال اخبار خارج هستند و این عکس را از آیت‌الله جنتی گرفته بودند. این در واقع تخلص ایشان و تبلیغات نبود، بلکه شیطنت رسانه‌ای دوستان بود که کلاهه هم کردیم. نمی‌توان افراد را ملزم کرد چه طرز فکر و عقیده‌ای داشته باشند.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور:

در امنیت مشکلی نداریم

● ایسنا: معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: ۹۰ درصد وقت و توان ما روی مسائل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی گذاشته می‌شود، نه امنیتی و در امنیت مشکل نداریم. حسین ذوالفقاری افزود: ما شرایط ویژه‌تری داریم و دشمنان اسلام، فرهنگ، اقتصاد و امنیت کشور را هدف قرار داده‌اند و تحریم هدف غایی نیست و می‌خواهند امنیت کشور را به‌هم بریزند. او با بیان اینکه مردم ایران عدالت‌خواه هستند، گفت: مردم ایران امنیت‌طلب هستند؛ به‌طوری‌که امروز مردم از اینکه جامعه ناامن شود، نگران‌اند و واکنش مردم در برابر ناامنی خیلی تند است. ذوالفقاری عنوان کرد: یکی از مشکلات کشور این است که در برخی جاها مدیری منصوب می‌شود، اما کار را نمی‌شناسد و با مشکل مواجه می‌شود و گاهی تصمیمات خلاف قانون می‌گیرد.

وزیردفاع:

با سرعت از شرایط تحریم عبور می‌کنیم

● ایرنا: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه شرایط ما نسبت به قبل از تحریم بسیار بهتر است، گفت: آمریکایی‌ها در جهان منزوی هستند، آنها می‌خواستند ائتلاف‌سازی کرده و کشورهای دنیا را همراه خود کنند که کسی با آنها همراه نشد؛ امروز وجدان‌های جهانی بیدار شده است.

امیر حاتمی افزود: ما امروز متکی به توانمندی‌های بومی هستیم و از این تحریم‌ها با سرعت و سهولت بیشتری عبور می‌کنیم. او با بیان اینکه تحریم‌ها قطعاً سختی‌هایی مانند گرانی برای مردم و دستگاه‌ها خواهد داشت، گفت: آمریکایی‌ها می‌خواستند مشکلات بیشتری برای کشور ایجاد کنند که به لطف خداوند نتوانستند؛ حتماً خداوند به این ایستادگی ما برکت خواهد داد. وزیر دفاع با بیان اینکه ارتش ایران در چشم دوستان و دشمنان ارتشی مقتدر است، عنوان کرد: کسی به خود اجازه نمی‌دهد به حیظه مورد حفاظت ارتش نظری داشته باشد و در مقابل کسانی که با صداقت عمل می‌کنند و نسبت به ملت ایران احساس دوستی دارند، از ارتش ایران خوفی ندارند.